wieder ganz verwahrlost^). Und viele andere Kapitelsvermögen

1) G. C. XII b 297 (817): ita ut perpetuo tempore ibidem proficiat

in augmentum sub dictione rectoris (Bischof) ipsius loci; et quod
placuit iiobis institui, ut, si ullus quilibet rector de luminaribus vel

dictione ipsius s. loci abstrahere aut alicubi beneficiare voluerit, omnino
id agendi pertimescat. Quod et si fecerit, uostris vel parentibus no-

strorum revocaudum esse dominatione, sed et de repetitionibus inseri

placuit, quod nullatenus fieri credimus, si nos ipsi aut ullus de nostris

heredibus seu obmissa quelibet persona, qui contra hanc donationem
unquam tempore venire aut recausare conaverit, nullatenus illud va-

leat vindicare, sed sit culpabilis partibus rectoris prefate ecclesie fisci

socio auri uncias tres —
2) Tiraboschi, Modena I, 53: iu prefata basilica S.Michaeli a

parte de ipsis canonicis —
3) A. a. 0.

4) Davidsohn, Gesch. v. Florenz I, passim. Vgl. unten Bd. III.

5) Vgl. z. B. Lasteyrie I, 83 (918): (Karl der Einfältige.) Pari-

siacensis sedis episcopus, nomine Ingelvinus, ex suo indominicatu fra-

tribus sancti Marcelli quindecim mansos, ad mensam eorum fratrum .

.

devote tribuit. Quo defuncto, videlicet Ingelvino episcopo, Anschericus,

suocessor suus, pro imminente Normanuorum periculo et persecutione,

quod suus antecessor iam dicto sancto loco dederat, abstraxit et in

beneficio suo fideli tradidit, quod usque in die (!) finis vitae suae ita

peimansit. Postea vero Teudulphus . . videns praedictorum fratrum

inopiam, valde condoluit et, quod suus antecessor dederat et alius

abstraxerat, voluntarie reddidit et ae suo indominicatu ad luminaria

unum mansum . . praebuit und bat um königliche Bestätigung. Der
König- bestätigt den Brüdern die Güter für alle Zeiten.

6) ßouquet VIII, 618 (869): monasterium . . quondam religio-
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sehen wir daliinseliwinden. Nicht selten folg'te aber auf eine

Periode des Verfalls eine neuerliche Reform und Güterzuweisung

und so sehen wir oft in einer Anstalt mehrere iMale hinter-

einander die Ausscheidung und Festle^'ung von Kapitelsgütern

vornehmen.

Das St. Evreskloster zu Tiill z. B., das von Bischof Frothar

unter Ludwig dem Frommen mit einem Kapitelsgute ausgestattet

worden war^), treffen wir m der zweiten Hälfte des Jahrhunderts

wieder ganz verwahilost und verarmt. Von den Kapitelsver-

luögen fand sich nur mehr ein geringi^' Rest vor^). Karl der

Kahle restituiert die abbanden gekommenen Besitzungen und